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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 21. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

239 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 239: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af den udgiftsstigningen på det 

specialiserede socialområde, der kan tilskrives lønstigninger til medarbejderne, 

set over de sidste ti år?” 

 

Svar: 

De samlede offentlige udgifter til sociale indsatser er i perioden 2018-2022 

steget med 4,5 mia. kr. i faste priser, og udgjorde 59,7 mia. kr. i 2022, jf. 

Socialpolitisk Redegørelse 2023. Udgifterne er opgjort for perioden 2018-2022, 

da tallene før og efter 2018 ikke er fuldt sammenlignelige pga. en ændring i de 

kommunale regnskaber i 2018. 

 

Det er imidlertid ikke muligt at opgøre, hvor meget af udgiftsstigningen på 4,5 

mia. kr. i perioden 2018-2022, der kan tilskrives, at lønnen til den enkelte 

medarbejder på socialområdet eventuelt er steget udover det, som der kan 

tages højde for ved omregning til faste priser. 

 

Der er her lagt til grund, at der med udgifter til det specialiserede socialområde 

forstås udgifter til indsatser og tilbud til børn og unge med særlige behov samt 

udgifter til indsatser og tilbud til voksne med særlige behov efter serviceloven. 

Der er herudover lagt til grund, at der med medarbejdere på det specialiserede 

socialområde forstås alle medarbejdere, der arbejder inden for begge områder. 

 

Udgifter til indsatser og tilbud til børn og unge med særlige behov og udgifter til 

indsatser og tilbud til voksne med særlige behov kan opgøres på baggrund af 

de kommunale regnskaber struktureret i den autoriserede kommunale 

kontoplan. Når man taler om udgiftsstigningen på det specialiserede 

socialområde forstås sædvanligvis den samlede udvikling i driftsomkostninger, 

der kan opgøres på baggrund af de kommunale regnskaber. Dette lægges 

også til grund i svaret.  

   

Det er på baggrund af den autoriserede kommunale kontoplan ikke muligt at 

adskille, hvorvidt ændringer i de samlede driftsudgifter på det specialiserede 

socialområde skyldes lønstigninger til den enkelte medarbejder, ændringer i 

antallet af medarbejdere eller ændringer i øvrige driftsomkostninger. 
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Det er på baggrund af de kommunale regnskaber derfor ikke muligt at foretage 

en opgørelse af, hvor stor en andel af udgifterne på det samlede specialiserede 

socialområde, der vedrør lønstigninger til medarbejderne, set over de sidste ti 

år.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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